R E Q U E R I M E N T O  Nº. 158
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que ocorreu  em 09 de março, p.p., no Centro Cultural de Botucatu, o lançamento do Livro “O TOQUE”, tendo sido o mesmo lançado oficialmente no  último dia 10, na Livraria Papirus;

CONSIDERANDO  que este livro é de autoria da Professora Carmem Lúcia, natural da cidade de Bofefe, mas que há quinze anos adotou Botucatu como a sua cidade natal;

CONSIDERANDO que o referido livro contém 40 poesias, sendo que o mesmo resulta de um trabalho desenvolvido nos últimos cinco anos, revelando sentimentos e emoções de sua autora,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a Professora CARMEM LÚCIA, pelo  lançamento do Livro “O TOQUE”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2001

           Vereador Autor JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR
                                                       - PSD -